



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2015 года № 403-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «821 020,0» заменить цифрами «840 055,4»;

в абзаце третьем цифры «122 200,3» заменить цифрами «141 235,7»;

в абзаце седьмом:

цифры «361 409,2» заменить цифрами «364 613,2»;

цифры «44,0» заменить цифрами «43,4»;

в абзаце девятом цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «428 324,7» заменить цифрами «443 016,1»;

цифры «52,2» заменить цифрами «52,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «65 098,7» заменить цифрами «79 790,1»;

в абзаце семнадцатом:

цифры «31 286,1» заменить цифрами «32 426,1»;

цифры «3,8» заменить цифрами «3,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 950,0» заменить цифрами «4 090,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;

в абзаце двадцать третьем цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;

в абзаце двадцать шестом цифры «173 208,2» заменить цифрами «192 260,6».

2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «821 020,0» заменить цифрами «840 055,4»;

в абзаце третьем цифры «122 200,3» заменить цифрами «141 235,7»;

в абзаце седьмом:

цифры «361409,2» заменить цифрами «364 613,2»;

цифры «44,0» заменить цифрами «43,4»;

в абзаце девятом цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;

в абзаце двенадцатом:

цифры «428 324,7» заменить цифрами «443 016,1»;

цифры «52,2» заменить цифрами «52,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «65 098,7» заменить цифрами «79 790,1»;

в абзаце семнадцатом:

цифры «31 286,1» заменить цифрами «32 426,1»;

цифры «3,8» заменить цифрами «3,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 950,0» заменить цифрами «4 090,0»;

- в абзаце двадцать втором цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «173 208,2» заменить цифрами «192 260,6».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
- в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
- в абзаце первом цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;
- в абзаце третьем цифры «3 280,7» заменить цифрами «2 289,9»;
- в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;
- в абзаце третьем цифры «3 280,7» заменить цифрами «2 289,9»;
- в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:
- в паспорте подпрограммы:
- в абзаце восьмой позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «40» заменить цифрами «37»;
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
- в абзаце первом цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;
- в абзаце третьем цифры «39 717,0» заменить цифрами «37 486,8»;
- в абзаце девятом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроки реализации подпрограммы» цифры «40» заменить цифрами «37»;
- в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;
- в абзаце третьем цифры «39 717,0» заменить цифрами «37 486,8»;
- в подпрограмме 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:
- в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
- в абзаце первом цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;
- в абзаце третьем цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;
- в части второй раздела 7 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;
- в абзаце третьем цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;
- в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в паспорте подпрограммы:

абзац пятый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем нормативных правовых актов органов государственной власти области, опубликованных в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии», составит не менее 1 467,4 условных печатных листа в год»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «173 208,2» заменить цифрами «192 260,6»;

в абзаце третьем цифры «25 051,0» заменить цифрами «44 103,4»;

в абзаце седьмом цифры «141 922,1» заменить цифрами «159 834,5»;

в абзаце девятом цифры «22 101,0» заменить цифрами «40 013,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «31 286,1» заменить цифрами «32 426,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2 950,0» заменить цифрами «4 090,0»;

абзац шестой части пятой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем нормативных правовых актов органов государственной власти области, опубликованных в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» составит не менее 1 467,4 условных печатных листа в год»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «173 208,2» заменить цифрами «192 260,6»;

в абзаце третьем цифры «25 051,0» заменить цифрами «44 103,4»;

в абзаце седьмом цифры «141 922,1» заменить цифрами «159 834,5»;

в абзаце девятом цифры «22 101,0» заменить цифрами «40 013,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «31 286,1» заменить цифрами «32 426,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2 950,0» заменить цифрами «4 090,0»;

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

пункт 2.6 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:

« 2.6.	Доля записей в каталогах общедоступных областных государственных библиотек, переведенных в электронную форму	процентов	20	30	35	35	36	37	»;
--------	--	-----------	----	----	----	----	----	----	----

пункт 3.1 раздела «Подпрограмма 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров» изложить в следующей редакции:

« 3.1.	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг	процентов	-	41,4	45,2	60,4	60,4	90	»;
--------	--	-----------	---	------	------	------	------	----	----

в разделе «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в графе седьмой пункта 5.1 цифры «50» заменить цифрами «80»;

в графе седьмой пункта 5.2 цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе седьмой пункта 5.4 цифры «1000» заменить цифрами «2500»;

в графе седьмой пункта 5.5 цифры «1467,4» заменить цифрами «1979,8».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в графе четвертой пункта 20 раздела «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» цифры «2017» заменить цифрами «2015».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «821 020,0» заменить цифрами «840 055,4»;

в графе 6 цифры «122 200,3» заменить цифрами «141 235,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «428 324,7» заменить цифрами «443 016,1»;

в графе 6 цифры «65 098,7» заменить цифрами «79 790,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «361 409,2» заменить цифрами «364 613,2»;

в графе 6 цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «31 286,1» заменить цифрами «32 426,1»;

в графе 5 цифры «2 950,0» заменить цифрами «4 090,0»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

« управление делами Правительства области	всего	399080,8	77291,1	61445,5	172263,7	88080,5	»;
	областной бюджет	34467,6	23139,5	4089,9	3190,7	4047,5	
	федеральный бюджет (прогнозно)	364613,2	54151,6	57355,6	169073,0	84033,0	
	местные бюджеты (прогнозно)						
	внебюджетные источники (прогнозно)						

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«министерство образования области»	всего	17164,6	2772,2	1250,2	2500,0	10642,2
	областной бюджет	17164,6	2772,2	1250,2	2500,0	10642,2
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	2004,8	696,2	408,6	450,0	450,0
	областной бюджет	2004,8	696,2	408,6	450,0	450,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	192487,6	100483,7	44164,4	23807,2	24032,3
	областной бюджет	160061,5	78047,6	40074,4	20857,2	21082,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	32426,1	22436,1	4090,0	2950,0	2950,0

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:
в строке «всего»:

в графе 4 цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;

в графе 6 цифры «3 280,7» заменить цифрами «2 289,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «28 571,2» заменить цифрами «27 580,4»;

в графе 6 цифры «3 280,7» заменить цифрами «2 289,9»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	25062,7	17134,6	2289,9	2390,7	3247,5
	областной бюджет	25062,7	17134,6	2289,9	2390,7	3247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям	всего	25030,5	18516,1	1876,2	1890,7	2747,5
	областной бюджет	25030,5	18516,1	1876,2	1890,7	2747,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	22512,8	15998,4	1876,2	1890,7	2747,5
	областной бюджет	22512,8	15998,4	1876,2	1890,7	2747,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 1.2 «Развитие в органах исполнительной власти области единой системы электронного документооборота» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.2 «Развитие в органах исполнительной власти области единой системы электронного документооборота»	управление делами Правительства области	всего	2549,9	1136,2	413,7	500,0	500,0
		областной бюджет	2549,9	1136,2	413,7	500,0	500,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;

в графе 6 цифры «39 717,0» заменить цифрами «37 486,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «254 659,8» заменить цифрами «252 429,6»;

в графе 6 цифры «39 717,0» заменить цифрами «37 486,8»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	9404,9	6004,9	1800,0	800,0	800,0
	областной бюджет	9404,9	6004,9	1800,0	800,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	2004,8	696,2	408,6	450,0	450,0
	областной бюджет	2004,8	696,2	408,6	450,0	450,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство образования области» изложить в следующей редакции:

«министерство образования области»	всего	14646,9	254,5	1250,2	2500,0	10642,2
	областной бюджет	14646,9	254,5	1250,2	2500,0	10642,2
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	227,0	166,0	61,0	0,0	0,0
	областной бюджет	227,0	166,0	61,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:»	всего	68777,6	19080,4	4734,6	4413,8	40548,8
	областной бюджет	68777,6	19080,4	4734,6	4413,8	40548,8
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	9404,9	6004,9	1800,0	800,0	800,0
	областной бюджет	9404,9	6004,9	1800,0	800,0	800,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	944,6	392,0	252,6	150,0	150,0
	областной бюджет	944,6	392,0	252,6	150,0	150,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство культуры области» изложить в следующей редакции:

«министерство культуры области»	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0		0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство информации и печати области» изложить в следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	227,0	166,0	61,0	0,0	0,0
	областной бюджет	227,0	166,0	61,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 2.2 «Использование информационно-коммуникационных технологий в образовании, науке и повышении квалификации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.2 «Использование информационно-коммуникационных технологий в образовании, науке и повышении квалификации»»	министерство образования области	всего	14646,9	254,5	1250,2	2500,0	10642,2
		областной бюджет	14646,9	254,5	1250,2	2500,0	10642,2
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 2.4 «Использование информационно-коммуникационных технологий в области культуры, культурного и гуманитарного просвещения» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.4 «Использование информационно-коммуникационных технологий в области культуры, культурного и гуманитарного просвещения»»	министерство культуры области	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:»	всего	119229,7	32146,7	30415,0	28159,0	28509,0
	областной бюджет	119229,7	32146,7	30415,0	28159,0	28509,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»	всего	1060,2	304,2	156,0	300,0	300,0
	областной бюджет	1060,2	304,2	156,0	300,0	300,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 3 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;

в графе 6 цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «108 303,2» заменить цифрами «111 507,2»;

в графе 6 цифры «54 151,6» заменить цифрами «57 355,6»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	111507,2	54151,6	57355,6	0,0	0,0
	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	111507,2	54151,6	57355,6	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «Основное мероприятие 3.1 «Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.1 «Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на территории области»	управление делами Правительства области	всего	111507,2	54151,6	57355,6	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	111507,2	54151,6	57355,6	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

»;

позицию «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»	всего	192260,6	100317,7	44103,4	23807,2	24032,3
	областной бюджет	159834,5	77881,6	40013,4	20857,2	21082,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	32426,1	22436,1	4090,0	2950,0	2950,0

»;

позицию «Основное мероприятие 5.1 «Поддержка социально значимых проектов в сфере средств массовой информации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.1 «Поддержка социально значимых проектов в сфере средств массовой информации»	министерство информации и печати области	всего	110644,3	75304,0	15280,1	10030,1	10030,1
		областной бюджет	78600,1	53159,8	11280,1	7080,1	7080,1
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)	32044,2	22144,2	4000,0	2950,0	2950,0

позицию «Основное мероприятие 5.4 «Проведение творческих конкурсов в сфере журналистики» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.4 «Проведение творческих конкурсов в сфере журналистики»	министерство информации и печати области	всего	155	0,0	155,0	0,0	0
		областной бюджет	155	0,0	155,0	0,0	
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы»	министерство информации и печати области	всего	1205,7	715,7	490,0	0,0	0,0
		областной бюджет	823,8	423,8	400,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)	381,9	291,9	90,0	0,0	0,0

позицию «Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.14 «Комплектование библиотечных фондов литературно-художественными журналами»»	министерство информации и печати области	всего	1350,0	900,0	450,0	0,0	0,0
		областной бюджет	1350,0	900,0	450,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года»» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.15 «Проведение областного конкурса «Лучшие книги года»»	министерство информации и печати области	всего	245,1	153,3	91,8	0,0	0,0
		областной бюджет	245,1	153,3	91,8	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»»	министерство информации и печати области	всего	25323,2	9389,8	9183,4	3450,0	3300,0
		областной бюджет	25323,2	9389,8	9183,4	3450,0	3300,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газете «Саратовская областная газета», сетевом издании «Новости Саратовской губернии» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.17 «Размещение официальной информации в газете «Саратовская областная газета», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»	министерство информации и печати области	всего	37040,8	8405,7	16837,8	6483,3	5314,0
		областной бюджет	37040,8	8405,7	16837,8	6483,3	5314,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе»	министерство информации и печати области	всего	12504,7	3603,6	149,5	3603,6	5148,0
		областной бюджет	12504,7	3603,6	149,5	3603,6	5148,0
		федеральный бюджет (прогнозно)					
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

6. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 5 к государственной программы изложить в следующей редакции:

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014	2015	2016	2017	2017	2014	2015	2016	2017	2017
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год
I. За счет средств областного бюджета										
Наименование государственной услуги – «Издание (осуществление выпуска и распространение) литературно-художественного журнала «Волга – XXI век» в целях комплектования библиотечных фондов библиотек области»	6000	3000	0	0	0	900,0	450,0	0,0	0,0	0,0
	6	3	0	0	0					
	96	48	0	0	0					
	6000	3000	0	0	0	900,0	450,0	0,0	0,0	0,0
Единицы измерения объема государственной услуги: экз.; количество сдвоенных номеров; усл. печ. лист	6	3	0	0	0					
	96	48	0	0	0					
	6000	3000	0	0	0	900,0	450,0	0,0	0,0	0,0
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: в рамках основного мероприятия 5.14 «Комплектование библиотечных фондов областных государственных библиотек литературно-художественными журналами»	6	3	0	0	0					
	96	48	0	0	0					
	6000	3000	0	0	0	900,0	450,0	0,0	0,0	0,0
Наименование государственной услуги – «Размещение в сборнике «Собрание законодательства Саратовской области» нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области, подлежащих официальному опубликованию за счет средств областного бюджета»	2507,7	1523,02	750,0	750,0	750,0	8808,2	6549,0	3150,0	3000,0	3000,0
	240	103	240	240	240					
	2507,7	1523,02	750,0	750,0	750,0	8808,2	6549,0	3150,0	3000,0	3000,0
Единицы измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист; экз. Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе: в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной	240	103	240	240	240					
	2507,7	1523,02	750,0	750,0	750,0	8808,2	6549,0	3150,0	3000,0	3000,0
	240	103	240	240	240					

Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	100	432	0	0	0	300,0	1 296,0	0,0	0,0
в рамках основного мероприятия 5.16 «Опубликование нормативных правовых актов органов государственной власти области в газете «Саратовская областная газета», сборнике «Собрание законодательства Саратовской области», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»	100	432	0	0	0	300,0	1 296,0	0,0	0,0
Единица измерения объема государственной услуги: сообщение									
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	955	958	0	0	0	2483,5	2491,0	0,0	0,0
в рамках основного мероприятия 5.17	955	958	0	0	0	2483,5	2491,0	0,0	0,0
«Размещение официальной информации в газете «Саратовская областная газета», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»									
Наименование государственной услуги – «Размещение иной официальной информации в газете «Саратовская областная газета»									
Единица измерения объема государственной услуги: кв. см									
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме - всего, в том числе:	452416,14	843929,41	381370,59	312588,24	5922,2	14346,8	6483,3	5314,0	
в рамках основного мероприятия 5.17 «Размещение официальной информации в газете «Саратовская областная газета», сетевом издании «Новости Саратовской губернии»	452416,14	843929,41	381370,59	312588,24	5922,2	14346,8	6483,3	5314,0	
Итого за счет средств областного бюджета:						18695,5	26471,2	9933,3	8614,0
Всего по подпрограмме:						18695,5	26471,2	9933,3	8614,0

».